
éSip Hm3

kupní smlouva

I.
Smluvní strany

1. Město Chotěboř
statutární zástupce; starosta města, Ing. Ondřej Kozub 
se sídlem; Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
IČO: 00267538 
DIČ: CZ00267538

(dále jen „kupující")

a

2. VĚRA, spol. s r.o.
se sídlem; Lužná 716/2, 160 00 Praha 6 - Vokovice
spisová značka; oddíl C, vložka 34 140 vedená u Městského soudu v Praze
ICO;62587978
DIČ; CZ62587978
Zastoupený; Ing. Jiřím Matouškem, jednatelem VĚRA, spol. s r.o. 
bankovní spojení; Fio banka, a.s. 
číslo účtu; 
telefon; 
e-maíl;

495 703 211 
info@vera.cz

(dále jen „prodávající")

li.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se v rámci akce kupujícího Zvýšení kybernetické bezpečnosti a 
dostupnosti IS města Chotěboř - opakované vyhlášení - část č. 1 zavazuje 
odevzdat kupujícímu výpočetní techniku a software a provést jejich 
implementaci, to vše dle specifikace v příloze této smlouvy (dále jen „zboží"). 
Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. 
Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu.

III.
Kupní cena

1. Kupní cena činí;
a. bez DPH 783 783 Kč

(slovy;sedmsetosmdesáttňtisícsedmsetosmdesáttři korun českých),
b. DPH 164 594,43 Kč



c. včetně DPH 948 377,43 Kč
(slovyidevětsetčtyňcetosmtisictřistasedmdesátsedm korun českých).

2. Kupní cena podle odst.1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu zboží 
včetně montáže, implementace, dopravného, dokumentace a dalších souvisejících 
nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke 
změně zákonné sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní 
ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

IV.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je sídlo kupujícího.

2. Lhůta pro dokončení plnění ze strany prodávajícího dle této smlouvy je stanovena 
do 90 kalendářních dnů od uzavření smlouvy včetně.

V.
Povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající je povinen:
a) Dodat zboží řádně a včas.
b) Dodat zboží nové, nepoužívané, v 1. jakosti a odpovídající platným technickým 

normám, právním předpisům a předpisům výrobce.

VI.
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím v místě plnění.
2. V případě zjištění vad zboží nebo nesplnění jiných povinností prodávajícího dle této 

smlouvy může kupující odmítnout jeho převzetí.
3. O předáni a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího 

podepíše k tomu pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést 
typ zboží, počet kusů, sériové číslo zboží (pokud existuje) a datum předání. Dodací 
list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího a 
jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Prodávající odpovídá za to, že 
informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečností. Nebude-lí dodací list 
obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží 
odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji.



VII.
Platební podmínky

1. Úhrada kupní ceny bude provedena po předání a převzetí zboží bez vad a 
nedodělků a oboustranném podpisu dodacího listu.

2. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím po 
splnění podmínek splatnosti dle předchozího odstavce. Lhůta splatnosti faktur činí 
30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude-li kupujícímu 
doručena před termíny uvedenými v 1. odstavci tohoto článku, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit druhé smluvní straně s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením faktury dle tohoto článku 
smlouvy prodávajícímu přestává běžet původní thůta splatností. Nová lhůta 
splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

4. Všechny faktury včetně příloh budou objednateli doručeny elektronicky na 
emailovou adresu fakturvť5)chotebor.cz. a to do dvou dnů od jejich vystavení.

5. Všechny faktury musí být označeny registračním číslem projektu, které kupujícímu 
přidělil poskytovatel dotace

Vlil.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

1. Ujednání uvedená v tomto článku se použijí pouze na to zboží, u kterého v příloze 
nejsou stanoveny jiné podmínky záruky.

2. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka") ve 
smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce, která je u jednotlivého 
zboží uvedena v příloze této smlouvy. Nebude-li u některého ze zboží v příloze 
záruka stanovena, činí 24 měsíců (dále též „záruční doba").

3. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví 
po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost prodávající.

4. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, nejpozději do konce záruční doby. Kupující bude 
vady zboží oznamovat na:

• telefonní číslo: 495 703 212
• e-mail: helpdesk@vera.cz

5. Kupující má právo na odstranění vady bezplatným dodáním nové věci nebo 
bezplatnou opravou - právo volby má prodávající.

6. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo od smlouvy 
odstoupit.

7. V případě opakovaného výskytu vady po opravě nebo v případě výskytu většího 
počtu vad má kupující právo od smlouvy nebo od její části (dle volby kupujícího) 
odstoupit.

8. Místem odstraňování vad je sídlo kupujícího.



9. Odstranění vad musí být provedeno do 20 pracovních dnů od nahlášení vady 
prodávajícímu

10. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad má kupující právo si opravu 
zajistit u třetí osoby na náklady prodávajícího.

11. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad má kupující právo si od třetí 
osoby zapůjčit náhradní zboží nebo zařízení obdobné funkce na náklady 
prodávajícího.

12. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční 
doba v délce dle odst. 1 nebo odst. 2 tohoto článku smlouvy.

13. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, 
a to v plné výší. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé pří 
uplatňování práv z vadného plnění.

IX.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího se splněním povinností dle čl. li. této smlouvy, má 
kupující právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH, a to 
za každý započatý den prodlení.

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve stanovené lhůtě, má kupující právo 
požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny bez DPH, a to za každý 
započatý den prodlení.

3. Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody. Kupující 
prodávajícího informuje, že kupní cena je spolufinancována z dotace. Porušení 
povinností dle této smlouvy může mít za následek i porušení podmínek dotace. 
Škodou, která vznikne kupujícímu, by pak byla i částka, o kterou bude dotace 
krácena, nebo kterou by kupující musel vrátit, včetně příslušenství (odvodu za 
porušení rozpočtové kázně).

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po doručení jejího vyúčtování prodávajícímu.
5. Vyúčtování smluvní pokuty kupujícím je jeho právem, nikoliv povinností.
6. Kupující upozorňuje, že dle podmínek poskytovatele dotace je povinen veškeré 

smluvní pokuty důsledné vymáhat.

X.
Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou 

smluvní stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
• nesplněním závazků prodávajícího dle Čl. II. této smlouvy ani do 60 dnů po 

uplynutí dohodnutého termínu plnění,
• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení 

dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů 
po doručení první výzvy.



2. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na 
zaplacení smluvní pokuty nebo náhrady škody.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou 
smluvních stran, a to pouze formou písemných dodatků.

2. Zhotovitel si musí být vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 
kontrole ve veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zaváže poskytnout kontrolním orgánům 
jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit 
vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s 
projektem nebo jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své 
daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s 
projektem. Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a 
kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný 
kontrolní orgán objednatele.

3. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů minimálně do 31.12.2035.

4. Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise. 
Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále 
také ,.NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k 
veřejnoprávní korporaci a veřejným prostředkům a vztahuje se na ni zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Prohlašují, že skutečnosti 
a údaje uvedené ve smlouvě nejsou obchodním tajemstvím. Tato smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejněni v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Kupní smlouvy byla schválena usnesením č. 473/22/RM/2023 RM, dne 
23.08.2023.

Příloha Č. 1 - Specifikace Předmětu koupě (vyplněná příloha č. 3 ZD)

2023|V Chotěboři dne: V Chlumci nad Cidlinou dne: 31.08.2023

Digitálně podepsal 
Mgr. Jan Hodač 
Datum: 2023.08.31 
10:36:34 +02'00'

Mgr. Jan 

Hodač
za kupujícího za prodávajícího 

Ing. Jiří Matoušek



Příloha č. 1 Specifikace Předmětu koupě

Popisné hodnoty
Software

1 ks Oracle Database Standard Edition 2 - Processor Perpetual 
1 ks Software Update Ucense & ESL or ASFU Support na 5 let

Zadavatel požaduje nejnovější verzi produktu dostupnou ke dni podání nabídky 
Zadavatel požaduje dodávku licencí, jejichž pravost je garantovaná a ověřitelná u 
vlastníka autorských práv. Zadavatel musí být veden jako první a jediný uživatel zboží 
(licencí).
Zadavatel požaduje licence pro užití On-Premise, licence musí být trvalé, musí 
vyhovovat licenčním podmínkám společnosti Oracle pro typ organizace zadavatele a 
musí být určeny pro distribuci v rámci ČR, resp. EU

Implementace
- Instalace a konfigurace databáze Oracle
- Zaškolení v rozsahu 8 hodin pro 3 osoby v místě plnění zakázky
- Dokumentace


